



KOMENDA POWIATOWA POLICJI W SZCZYTNIE

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 39, 12-100 Szczytno,
tel. (+48 89) 623 2200, fax. (+48 89) 623 2205
tel. MSW 7331 200, fax. MSW 7331 205

Szczytno, dnia 11 stycznia 2022r.

Szanowni Państwo,

zbliża się okres zimowego wypoczynku. Ferie zimowe na terenie województwa warmińsko – mazurskiego odbywać się będą w terminie od 24 stycznia do 6 lutego 2022r. Jak co roku część młodzieży szkolnej korzystać będzie ze zorganizowanych form wypoczynku, pod czujnym okiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. Jednak większość, z wiadomych przyczyn, pozostanie w miejscu swojego zamieszkania.

Z tego miejsca apelujemy do Państwa o przeprowadzenie ze swoimi pociechami rozmów dotyczących podstawowych zasad bezpieczeństwa podczas zabaw w domu, w tym przede wszystkim podczas korzystania z Internetu, a także śnieżnych zabaw na podwórku. Pamiętajmy, że ferie dla jednych będą czasem wypoczynku, a dla drugich czasem żniw. Pamiętajmy! Oszuści nie urlopują! Zweryfikujcie swoje dane. Zadbajcie o dobre oprogramowania, które uchronić mogą Was przed utratą gromadzonych latami oszczędności.

W trosce o bezpieczeństwo Waszych dzieci pamiętajcie, aby przed zaplanowaną podróżą sprawdzić stan techniczny pojazdu, zapoznać się z przepisami dotyczącymi przewożenia dzieci, a także wielkogabarytowych bagaży.

W okresie poprzedzającym ferie, a także w trakcie ich trwania policjanci w całym kraju prowadzić będą wzmożone działania kontrolno – prewencyjne pn. „Bezpieczne Ferie 2022” ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim podróżującym. Warto, zatem zapoznać się również z wprowadzonym od dnia 1 stycznia br. Nowym Taryfikatorem Mandatów za wykroczenia popełniane w ruchu drogowym.

Wyprzedzamy również coroczne pytania dotyczące organizowania kuligów. Czy samochodem można ciągnąć sanki, na których siedzą ludzie? Nie! Wyraźnie zabrania tego artykuł 60. Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, który stanowi, że nie wolno ciągnąć za pojazdem osoby na nartach, sankach, wrotkach lub innych podobnych urządzeniach. Za złamanie przepisu grozi wysoki mandat lub wniosek o ukaranie do sądu. Każdy, kto nie stosuje się do tego zakazu, ryzykuje jednak przede wszystkim zdrowie i życie osób jadących za samochodem, bo do wypadku może dojść zarówno podczas gwałtownego hamowania, jak również pokonywania zakrętu. Czego przykładem była tragedia, która miała miejsce w miejscowości Adamowo w gminie Elbląg w styczniu 2020r. Wówczas 40-letni kierowca Renault Trafic ciągnął na sznurku za samochodem trzy worki foliowe, a na nich w sumie 6 osób. Na zakręcie ostatnia para wypadła z drogi i uderzyła w drzewo. Obrażeń doznały dwie nastolatki. 15-letnia, córka kierowcy, zmarła w szpitalu. To miała być niewinna zabawa, a skończyła się śmiercią dziecka i zarzutem spowodowania ciężkiego wypadku w ruchu lądowym ze skutkiem śmiertelnym jednej osoby i obrażeniami ciała drugiej osoby.

Szanowni Państwo zweryfikujcie również miejsca wypoczynku Waszych dzieci, utrzymujcie z nimi kontakt telefoniczny i przypomnijcie o ważnych numerach alarmowych. Przed wyjazdem każdorazowo możecie zwrócić się do Naszej jednostki z prośbą o przeprowadzenie kontroli autobusu wiozącego dzieci na zorganizowany wypoczynek. Pamiętajcie, aby w miarę możliwości zrobić to z kilkudniowym wyprzedzeniem tak, abyśmy mogli systematycznie takie działania zaplanować. Kontaktować się mogą Państwo w tej sprawie z Kierownik Referatu Ruchu Drogowego, Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego tutaj komendy, od poniedziałku do piątku, w godz. od 08:00 do 15:00 pod nr telefonu 47 73 312 34.

Wszystkim dzieciom życzymy udanych, ale przede wszystkich bezpiecznych ferii.

I Zastępca
Komendanta Powiatowej Policji
w Szczytnie

kom. Andrzej Andraczek

Komendant Powiatowej Policji
w Szczytnie

insp. Radosław Drach